ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Long Biên, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến kinh nghiệm; hiệu quả áp dụng và phạm vi

ảnh hưởng cấp Quận của sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác làm căn cứ

đề xuất tặng các Danh hiệu thi đua và Hình thức khen thưởng theo quy định

năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định xét, công nhận sáng kiến cơ sở, phạm

vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn thành phố

Hà Nội và xét tặng bằng “Sáng kiến Thủ đô”;

Căn cứ Hướng dẫn số 2089/HD-SKHCN ngày 18/9/2023 của Sở Khoa học và

Công nghệ hướng dẫn thực hiện Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023

của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định xét, công nhận sáng kiến cơ

sở, phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn

thành phố Hà Nội và xét tặng bằng “Sáng kiến Thủ đô”;

Căn cứ Quyết định số 4963/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 của UBND quận

Long Biên về việc thành lập Hội đồng xét, công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả

áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học quận Long Biên ;

Xét Biên bản nghiệm thu sáng kiến kinh nghiệm năm học 2024 - 2025 ngày

15/5/2025 của Hội đồng xét duyệt sáng kiến kinh nghiệm khối Giáo dục và Đào tạo

quận Long Biên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ về việc công nhận sáng kiến kinh nghiệm

hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp Quận của sáng kiến kinh nghiệm,

giải pháp công tác làm căn cứ đề xuất tặng các Danh hiệu thi đua và Hình thức

khen thưởng theo quy định năm học 2024 - 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến kinh nghiệm, hiệu quả áp dụng và phạm vi

ảnh hưởng cấp Quận của 788 sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của 786

cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động thuộc các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS trực thuộc UBND quận Long Biên năm học 2024 - 2025 đạt tiêu chuẩn đề nghị

xét tặng các Danh hiệu thi đua và Hình thức khen thưởng theo quy định.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Sáng kiến kinh nghiệm

của các cá nhân được công nhận được sử dụng để xét thi đua năm học 2024 - 2025

theo quy định. Chủ tịch Hội đồng chấm sáng kiến kinh nghiệm chỉ đạo việc triển khai

áp dụng trong thực thi công vụ, nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Hiệu trưởng

các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trực thuộc UBND quận Long Biên, thủ trưởng

các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NV. (05b)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hà

		2025-05-15T18:43:53+0700

		2025-05-15T18:50:45+0700

		2025-05-16T12:38:51+0700

		2025-05-17T15:31:59+0700

		NGUYỄN THUỲ DƯƠNG
	2025-05-19T11:09:49+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THUỲ DƯƠNG
	Signing document

		2025-05-19T13:53:29+0700

		2025-05-19T13:56:05+0700

		2025-05-19T13:56:05+0700

		2025-05-19T13:56:05+0700

		2025-05-19T13:56:05+0700